
МУ «ШАРОЙСКИЙ РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Кенхи» 

(МБОУ «СОШ №1 с. Кенхи») 

 

МУ «ШАРОЙН КIДО» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«Кенхи юьртан юкъарадешаран юккъера школа №1» 

 

Приказ  

 

19.04.2022 г.                № 26 

 

Об утверждении списка  

учебников на 2022/2023 учебный год 

В целях обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями в 

2022/2023 учебном году в соответствии с п. 9 ст. 28 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 

исполнение Приказа Минпросвещения России от 20 мая 2020 года № 254 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями осуществляющими образовательную 

деятельность», приказа Минпросвещения России от 23 декабря 2020 г. № 766 

«О внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, утвержденный приказом Минпросвещения России от 20 

мая 2020 г. № 254» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список используемых учебников в МБОУ «СОШ №1 с. 

Кенхи» на 2022/2023 учебный год (Приложение №1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Хужатулаевой М.О. осуществить контроль за соответствием фонда учебной и 

программно-художественной литературы реализуемым программам и 

учебному плану школы, федеральному перечню учебников на 2022/2023 

учебный год. 

3. Библиотекарю Ражабовой С.Ю.  осуществить выдачу учебников       

учащимся на 2022/2023 учебный год в соответствии с утвержденным списком 

до 1 сентября 2022 года.  



4. Классным руководителям довести сведения до родителей 

информацию об учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 

2022/2023  учебном году, о сохранности учебников, формировании фонда.  

5.  Ответственному за информацию Ражабовой С. Ю. разместить 

настоящий приказ на сайте МБОУ «СОШ №1 с. Кенхи».  

 

 

 

Директор                                                            М. О. Хужатулаев 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

1._____________ М.О. Хужатулаева   2.  ___________ С. Ю. Ражабова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 26 от «19»   04    2022г. 

  

 

 

 

Список (перечень) используемых в образовательном процессе учебников 

на 2022/2023 учебный год 

 

 

 

   

№ в 

соответствии с 

ФПУ  
Предмет  

Название учебника/  

Автор  
Издательство/ 

Год издания  

  

Начальное общее 

образование  

  

1 класс                                   

  

1.1.1.1.1.2 Русский язык  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
М.: Просвещение, 2019 

1.1.1.1.1.1  Русский язык  Азбука   

В.Г. Горецкий, В.А.  

Кирюшкин   

М.: Просвещение, 2019  

1.1.1.2.2.1  Литературное 

чтение  
Литературное чтение  

Климанова Л.Ф., Горецкий  

В.Г., Голованова М.В. и 

др.  

М.: Просвещение, 2019  

1.1.3.1.11.1  Математика  Математика в 2-х 

частях Моро М.И., 

Волкова С.И. и др.  

М.: Просвещение, 2019  

1.1.4.1.1.1  Окружающий 

мир  
Окружающий мир в 2-х 

частях Плешаков А.А.   
М.: Просвещение, 2019  

1.1.7.1.4.1  Технология   Технология 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.  

М.: Просвещение, 2019  

1.1.6.1.1.1  

  

Изобразительное 

искусство  
Изобразительное 

искусство  

Неменская Л.А.  

М.: Просвещение, 2019  

1.1.6.2.2.1  Музыка  Музыка  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С.  

М.: Просвещение, 2017  



1.1.8.1.3.1  Физическая 

культура  
Физическая культура 1-4 

класс Лях В.И.  
М.: Просвещение, 2019  

2 класс    

1.1.1.1.2.2  Русский язык  Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. в 2-х частях  

 

М.: Просвещение, 2020 

 

1.1.1.2.2.2  Литературное 

чтение  
Литературное чтение в 2-х 

частях  

Климанова Л.Ф., Горецкий  

В.Г., Голованова М.В. и 

др.  

М.: Просвещение, 2021  

1.1.3.1.8.2  Математика  Математика в 2-х частях  

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.  

М.: Просвещение, 2019  

1.1.4.1.3.2  Окружающий 

мир  
Окружающий мир в 2-х 

частях Плешаков А.А.   
М.: Просвещение, 2019  

1.1.1.3.7.1 Английский 

язык  
Английский язык.   

Быков Н.И., Дули Д. 

М.: Просвещение, 2021  

1.1.7.1.4.2  Технология   Технология  

 Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.  

М.: Просвещение, 2017  

1.1.6.1.1.2  

  

Изобразительное 

искусство  

Изобразительное искусство  

Неменская Л.А. 

М.: Просвещение, 2017  

1.1.6.2.2.2  Музыка  Музыка  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С.  

М.: Просвещение, 2017  

1.1.8.1.3.1  Физическая 

культура  

Физическая культура 1-4 

класс Лях В.И.  

М.: Просвещение, 2017  

3 класс  

1.1.1.1.2.3.1  Русский язык  Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. в 2-х частях  

 

М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.2.2.3  

  

Литературное 

чтение  
Литературное чтение в 2-х 

частях  

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др.    

М.: Просвещение, 2018 



1.1.3.1.8.3  

  

Математика  Математика в 2-х частях   

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др.   

М.: Просвещение, 2020  

1.1.4.1.3.3  

  

Окружающий 

мир  
Окружающий мир в 2-х 

частях Плешаков 

А.А.  

М.: Просвещение, 2018 

1.1.1.3.7.2 Английский 

язык  
Английский язык.   

Быков Н.И., Дули Д. 

М.: Просвещение, 2021  

1.1.7.1.4.3  Технология   Технология 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П.  

М.: Просвещение, 2017  

1.1.6.1.1.3  

  

Изобразительное 

искусство  
Изобразительное искусство  

Неменская Л.А. 
М.: Просвещение, 2020  

1.1.6.2.2.3  Музыка  Музыка  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С.  

М.: Просвещение, 2017  

1.1.8.1.3.1  Физическая 

культура  
Физическая культура 1-4 

класс Лях В.И.  
М.: Просвещение, 2017  

4 класс  

1.1.1.1.2.5  Русский язык  Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. в 2-х частях  

М.: Просвещение, 2018  

1.1.1.2.2.4  Литературное 

чтение  
Климанова 

Л.Ф., Горецкий  

В.Г., Голованова 

М.В. и др.   

М.: Просвещение, 2018  

1.1.3.1.11.4  Математика  Математика в 2-х частях   

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др.   

М.: Просвещение, 2018 

1.1.4.1.1.4  Окружающий 

мир  
Окружающий мир в 2-х 

частях Плешаков А.А. 
М.: Просвещение, 2018 

 

1.1.1.3.7.3 Английский 

язык  
Английский язык.   

Быков Н.И., Дули Д. 

М.: Просвещение, 2021 

1.1.4.1.2.3*  ОРКСЭ  Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Латышина Д.И.,  

Муртазин М.Ф. 

 

М.: Просвещение, 2018 



1.1.7.1.4.4  Технология   Технология 4 класс 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  
М.: Просвещение, 2017  

1.1.6.1.1.4  

  

Изобразительное 

искусство  
Изобразительное искусство  

Неменская Л.А. 
М.: Просвещение, 2017  

1.1.6.2.2.4  Музыка  Музыка  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С.  

М.: Просвещение, 2017  

1.1.8.1.3.1  Физическая 

культура  
Физическая культура 1-4 

класс Лях В.И.  
М.: Просвещение, 2017  

  

Основное общее образование  

  

5 класс  

1.2.1.1.3.1  Русский язык  Русский язык 

Т.А. 

Ладыженская  

М.: Просвещение, 2021  

1.2.1.2.2.1  Литература  Литература  

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И.  

М.: Просвещение, 2021  

1.2.2.1.9.1  Английский 

язык  

Английский язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д.    

М.: Просвещение, 2017 

1.2.4.1.4.1  

  

Математика  Математика. В 2-х частях  

Дорофеев Г.В., 

Шарыгин И. Ф., 

Суворова С. Б. и др.  

М.: Просвещение, 2020 

1.2.3.2.1.1  История  Всеобщая история. История  

Древнего мира  

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С.   

М.: Просвещение, 2016  

1.2.3.3.1.1*  Обществознание  Обществознание  

Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая  

Н.И. и др.   

М.: Просвещение, 2016  

1.2.3.4.1.1  География  География 5-6 класс  

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К.  

М.: Просвещение, 2018  



1.2.5.2.2.1*  Биология  Биология 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и др./Под ред. 

Пасечника В.В. 

 

М.: Просвещение, 2018 

1.2.7.1.1.1   Технология  Технология  

Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 
др./Под ред.  

Казакевича В.М.   

М.: Просвещение, 2020  

1.2.6.1.1.1  Изобразительное 

искусство  

Изобразительное искусство  

Горяева Н.А. Островская 

О.В.  

Под ред. Неменского Б.М.  

М.: Просвещение, 

2016  

1.2.6.2.1.1  Музыка  Музыка  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С.  

М.: Просвещение, 

2017  

1.2.8.1.1.1    Физическая 

культура  

Физическая культура 5-7 

класс  

М.Я. Виленский, И.М. 

Туревский, Т. Ю. Торочкова и 

др. 

М.: Просвещение, 

2018  

  

6 класс  

1.2.1.1.3.2  Русский язык  Русский язык 

Т.А. 

Ладыженская  

М.: Просвещение, 

2016  

1.2.1.2.2.2  Литература  Литература   

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И.  

М.: Просвещение, 

2016  

1.2.2.1.9.2  Английский 

язык  

Английский язык  
В.П. Ваулина Ю.Е., 

Дули Д.    

 

М.: Просвещение, 

2018  

1.2.4.1.4.2  Математика  Математика в 2-х частях  

Дорофеев Г.В., 

Шарыгин И. Ф., 

Суворова С. Б. и др. 

М.: Просвещение, 2018 



1.2.3.1.2.1  

  

История  История России в  2-х 
частях Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А.,  

Стефанович П.С. и др. (под 

ред.  

Торкунова А.В.)   

М.: Просвещение, 2017  

  

    

  

1.2.3.2.1.2  История средних веков 

Агибалова Е.В., Донской 

Г.М.   

М.: Просвещение, 2016  

1.2.3.3.1.1  

  

Обществознание  Обществознание  

Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др.    

М.: Просвещение, 

2016  

1.2.3.4.1.1  География  География 5-6 класс  

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др.   

М.: Просвещение, 

2020 

1.2.5.2.2.18  Биология  Биология 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и др./Под ред. 

Пасечника В.В. 

 

М.: Просвещение, 

2018 

1.2.7.1.1.2   Технология  Технология  

Казакевич В.М., Пичугина 
Г.В., Семёнова Г.Ю. и 

др./Под ред.  

Казакевича В.М.   

М.: Просвещение, 

2020  

1.2.6.1.1.2  Изобразительное 

искусство  

Изобразительное искусство 

Неменская Л.А. Под ред.  

Неменского Б.М.  

М.: Просвещение, 

2016  

1.2.6.2.1.2  Музыка  Музыка  

Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С.  

М.: Просвещение, 

2017  

1.2.8.1.1.1    Физическая 

культура  

Физическая культура 5-7 

класс М.Я. Виленский, И.М. 

Туревский, Т. Ю. Торочкова и 

др. 

М.: Просвещение, 

2018  

  

 

7 класс  



1.2.1.1.3.3  Русский язык  Русский язык 

Т.А. 

Ладыженская  

М.: Просвещение, 

2021  

1.2.1.2.2.3  Литература  Литература 

В.Я. 

Коровина  

М.: Просвещение, 

2021  

  

1.2.2.1.9.3  

Английский 

язык  

Английский язык В.П.  

Ваулина Ю.Е., Дули Д.    

М.: Просвещение, 

2016  

1.2.4.2.4.1  Математика 

(алгебра)  

Алгебра  

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др.   

М.: Просвещение, 

2016  

1.2.4.3.1.1  Математика 

(геометрия)  

Геометрия. 7-9 класс 

Л.С. Атанасян  

М.: Просвещение, 

2020  

1.2.4.4.1.1  Информатика и 

ИКТ  
Информатика 

Угринович Н. Д. 
М.: БИНОМ, 2016  

1.2.3.2.1.3  

  

  

История  Всеобщая история. История 

нового времени (1500-1800)   

А.Я. Юдовская  

М.: Просвещение, 

2017  

1.2.3.1.2.2  История России  

Н.М. Арсентьев, под 

редакцией  

А.В. Торкунова  

М.: Просвещение, 

2017  

1.2.3.3.1.2  Обществознание  Обществознание  

Боголюбов Л.Н., Иванова 

Л.Ф., Городецкая Н.И. и др.   

М.: Просвещение, 

2017  

1.2.2.4.4.2 География  География  

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

М.: Просвещение, 

2018 

1.2.5.1.7.1  Физика  Физика А.В. 

Белага В.В., 

Ломаченков И.А., 

Панебратцев 

Ю.А. 

М.: Просвещение, 

2018 

1.2.5.2.2.2   Биология  Биология  

Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С. 

   

М.: Просвещение, 

2018  



1.2.7.1.1.3   Технология  Технология  

Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семёнова Г.Ю. и 
др./Под ред.  

Казакевича В.М.   

М.: Просвещение, 

2020  

1.2.6.1.1.3  Изобразительное 

искусство  
Изобразительное искусство 

Питерских А.С., Гуров Г.Е.  

Под ред. Неменского Б.М.  

М.: Просвещение, 

2016  

1.2.6.2.1.3  Музыка  Музыка  

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

М.: Просвещение, 

2017  

 

1.2.8.1.1.1    Физическая 

культура  
Физическая культура 5-7 

класс  

М.Я. Виленский, И.М. 

Туревский, Т. Ю. Торочкова 

и др. 

М.: 

Просвещение, 

2018 

  

8 класс  

1.2.1.1.4.4 Русский язык  Русский язык  

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д., 

Александрова О.М.  

М.: 

Просвещение, 

2021  

1.2.1.2.2.4  Литература  Литература. В 2-х частях  

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И.    

М.: 

Просвещение, 

2020  

1.2.2.1.9.4  Английский 

язык  
Английский язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д.   

М.: 

Просвещение, 

2018  

1.2.4.2.4.2  Математика 

(алгебра)  
Алгебра  

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И. и др.   

М.: 

Просвещение, 

2017  

1.2.4.3.1.1  Математика 

(геометрия)  

Геометрия. 7-9 

класс Л.С. 

Атанасян  

М.: 

Просвещение, 

2019  

1.2.4.4.1.2  Информатика и 

ИКТ  
Информатика  

Угринович Н. Д. 

М.: БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний, 2016  

1.2.3.1.2.3  

  

История  Всеобщая история. История 

нового времени (1800-1913)  

 А.Я. Юдовская  

М.: 

Просвещение, 

2017  



1.2.2.2.1.4  История России  

Н.М. Арсентьев, под 

редакцией  

А.В. Торкунова  

М.: 

Просвещение, 

2018  

  

1.2.3.3.1.3   Обществознание  Обществознание  

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др.  

М.: 

Просвещение, 

2016  

1.2.2.4.2.4 География  География   

Алексеев А.И., Николина 

В.В., 

Липкина 

Е.К. и др. 

М.: 

Просвещение, 

2018 

1.2.5.1.7.2 /  

1.2.5.1.7.2.1  

Физика  Физика 

Белага В.В., 

Ломаченков И.А., 

Панебратцев 

Ю.А. 

М.: 

Просвещение, 

2018 

1.2.5.3.1.1  

  

Химия  Химия  

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф. Г. 

М.: 

Просвещение, 

2018  

1.2.4.2.2.4 Биология  Биология   

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и др./Под ред. 

Пасечника В.В. 

 

М.: 

Просвещение, 

2018 

1.2.7.1.1.4  Технология   Технология. 8-9 класс 

Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В.,  

 М.: 

Просвещение, 

2020  

 

  Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М.  

 

1.2.6.1.1.4  Изобразительное 

искусство  
Изобразительное искусство 

Питерских А.С. Под ред.  

Неменского Б.М.  

М.: 

Просвещение, 

2015  

1.2.6.2.1.4  Музыка  Музыка  М.: 

Просвещение, 

2017  



Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С.  

1.2.8.1.1.2    Физическая 

культура  
Физическая культура 8-9 класс 

Лях В.И.  
М.: 

Просвещение, 

2017  

1.2.7.2.3.4  ОБЖ  Основы безопасности и 

жизнедеятельности  

Под ред.  Ю.Л. 

Воробьева. 

 

ООО 

«Издательство 

Астрель», 2013 

9 класс  

1.2.1.1.4.5*  Русский язык  Русский язык 

Ладыженская Т.А.  

М.: 

Просвещение, 

2021 

1.2.1.2.2.5  Литература  Литература  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

М.: 

Просвещение, 

2021  

1.2.2.1.9.5  Английский язык  Английский язык  

Ваулина Ю.Е., Дули Д.   

М.: 

Просвещение, 

2018  

1.2.3.2.4.3  Математика 

(алгебра)  
Алгебра  

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др.   

М.: 

Просвещение, 

2021   

1.2.4.3.6.1 Математика 

(геометрия)  

Геометрия. 7-9 класс 

А.В. Погорелов  

М.: 

Просвещение, 

2021  

1.2.4.4.1.3  Информатика и 

ИКТ  
Информатика и ИКТ   

Угринович Н. Д. 

М.: БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний, 2018  

1.2.3.1.2.4  

  

История  История России в 2-х частях  

Н.М. Арсентьев, под 

редакцией  

А.В. Торкунова  

М.: 

Просвещение, 

2019   

  

1.2.2.2.1.5  

  

Всеобщая История. Новейшая 

история  

Сороко-Цюпа О.С.  

М.: 

Просвещение, 

2021 

1.2.3.3.1.4  Обществознание  Обществознание 

Л.Н. Боголюбов  
М.: 

Просвещение, 

2017  

1.2.2.4.7.4 География  География  М.: 

Просвещение, 

2021 



Алексеев А.И., Николина 

В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

1.2.4.1.7.3  Физика  Физика  

Белага В.В., 

Ломаченков И.А., 

Панебратцев Ю.А. 

М.: 

Просвещение, 

2018 

 

1.2.4.3.1.3  Химия  Химия  

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф. Г. 

 

М.: 

Просвещение, 

2018 

 

1.2.4.2.2.5  Биология  Биология  

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и др./Под ред. 

Пасечника В.В.  

М.: 

Просвещение, 

2018 

 

 

1.2.7.1.1.4  Технология   Технология  

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семёнова Г.Ю. и др./Под ред.  

Казакевича В.М.  

М.: Просвещение, 

2019  

1.2.8.1.1.2    Физическая 

культура  
Физическая культура 8-9 класс 

Лях В.И.  
М.: 

Просвещение, 

2017  

1.2.7.2.3.5  ОБЖ  Основы безопасности и 

жизнедеятельности  

Под редакцией 

 Ю.Л. Воробьева.  

ООО 

«Издательство 

Астрель», 

2013 

  

Среднее общее образование  

  

10 класс  

1.3.1.1.2.1  Русский язык  Русский язык в 2 частях  

(базовый уровень). 10-11 класс  

Рыбченкова Л.М.,  
Александрова О.М.,  
Нарушевич А.Г. и др. 

М.: Просвещение, 

2020 



1.3.1.3.2.1  Литература  Литература   

(базовый уровень) 

Коровин В.И., 

Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и 

др./Под ред. Коровина 

В.И. 

М.: Просвещение, 

2020  

1.3.3.1.2.1  Английский 

язык  
Английский язык   

(базовый уровень)  

Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

М.: Просвещение, 

2018  

1.3.4.1.11.1  Математика  

(алгебра)  

Алгебра и начала 
математического анализа  

(базовый и углубленный 

уровень) Алимов Ш.А., 
Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др 

М.: Просвещение, 

2020  

1.3.4.1.2.1  Математика 

(геометрия)  
Геометрия  

(базовый и углубленный 

уровень). 10-11 класс  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.   

М.: Просвещение, 

2020  

1.3.4.3.6.1  Информатика   Информатика (базовый 

уровень) Гейн А. Г. 

М.: Просвещение, 

2018  

 

1.3.3.1.9.1  

  

История  Всеобщая История. Новейшая 

история   

(базовый уровень)  

Сороко-Цюпа О.С.   

М.: Просвещение, 

2020  

  

  

1.1.3.1.3.1  История России   

(базовый и углублённый 

уровни) в 3-х частях  

Горинов М. М., Данилов А. 

А.,  

М.: Просвещение, 

2018 

 

  Моруков М. Ю. и др./под 

ред. Торкунова А.В.   

 

1.3.3.9.1.1  Обществознание  Обществознание   

(базовый уровень)   

Боголюбов Л.Н., Аверьянов 

Ю.А., Белявский А.В. и др. 

М.: 

Просвещение, 

2018  

  



(Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой  

А.Ю., Телюкиной М.В.)   

1.3.3.3.7.1  География   География   

(базовый уровень). 10 

класс  

Ю.Н. Гладкий, В.В. 

Николаев 

 

М.: 

Просвещение, 

2018  

1.3.5.3.3.1  Астрономия  Астрономия   

(базовый уровень). 10-11 

класс Чаругин В.М. 

М.: 

Просвещение, 

2018 

1.3.5.1.5.1  Физика  Физика   

(базовый уровень)  

Белага В.В., 

Ломаченков И.А., 

Панебратцев Ю.А. 

М.: 

Просвещение, 

2019 

1.3.5.4.1.1  Химия  Химия   

(базовый уровень)  

Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

М.: 

Просвещение, 

2020 

1.3.5.6.5.1 Биология Биология  

(базовый уровень)  

Пасечник  В.В.,  

М.: 

Просвещение, 

2019 

1.3.6.3.1.1  ОБЖ  Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

Смирнов А.Т. 

М.: 

Просвещение, 

2014  

1.3.6.1.2.1    Физическая 

культура  
  Физическая культура 10-

11 класс  

Лях В.И.  

М.: 

Просвещение, 

2017  

 

Среднее общее образование  

  

11 класс  

1.3.1.1.2.1  Русский язык  Русский язык   (базовый 

уровень). 10-11 класс  

Рыбченкова Л.М.,  
М.: Просвещение, 2021 



Александрова О.М.,  
Нарушевич А.Г. и др. 

1.3.1.3.2.1  Литература  Литература   

(базовый уровень) 

Коровин В.И., 

Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и 

др./Под ред. Коровина 

В.И. 

М.: Просвещение, 2021  

1.3.3.1.2.1  Английский 

язык  
Английский язык   

(базовый уровень)  

Афанасьева О.В., Михеева 

И.В. 

М.: Просвещение, 2018  

1.3.4.1.11.1  Математика  

(алгебра)  

Алгебра и начала 
математического анализа  

(базовый и углубленный 

уровень) Алимов Ш.А., 
Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др 

М.: Просвещение, 2020  

1.3.4.1.2.1  Математика 

(геометрия)  
Геометрия  

(базовый и углубленный 

уровень). 10-11 класс  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.   

М.: Просвещение, 2020  

1.3.4.3.6.1  Информатика   Информатика (базовый 

уровень) Гейн А. Г. 

М.: Просвещение, 2018  

 

1.3.3.1.9.1  

  

История  

 История России   

Н. И. Загладин, Ю.А. Петров 

М.: Русское слово, 2018 

 

    

1.3.3.9.1.1  Обществознание  Обществознание   

(базовый уровень)   

Боголюбов Л.Н., Аверьянов 
Ю.А., Белявский А.В. и др. 

(Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой  

А.Ю., Телюкиной М.В.)   

М.: Просвещение, 2018  

  



1.3.3.3.7.1  География   География   

(базовый уровень). 10 класс  

Ю.Н. Гладкий, В.В. Николаев 

 

М.: Просвещение, 2018  

1.3.5.3.3.1  Астрономия  Астрономия   

(базовый уровень). 10-11 класс 

Чаругин В.М. 

М.: Просвещение, 2018 

1.3.5.1.5.1  Физика  Физика   

(базовый уровень)  

Белага В.В., 

Ломаченков И.А., 

Панебратцев Ю.А. 

М.: Просвещение, 2019 

1.3.5.4.1.1  Химия  Химия   

(базовый уровень)  

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 

М.: Просвещение, 2020 

1.3.5.6.5.1 Биология Биология  

(базовый уровень)  

Пасечник  В.В.,  

М.: Просвещение, 2019 

1.3.6.3.1.1  ОБЖ  Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

Смирнов А.Т. 

М.: Просвещение, 2014  

1.3.6.1.2.1    Физическая 

культура  

  Физическая культура 10-11 

класс  

Лях В.И.  

М.: Просвещение, 2017  

 

 

Ответственный библиотекарь:  Ражабова С. Ю.  
  

  

  

  

  

  

 

 


		2023-05-15T11:40:47+0300
	МБОУ "СОШ №1 С.КЕНХИ"




